
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů 

mezi těmito smluvními stranami 

 

 

Město Hlučín 

se sídlem    Mírové náměstí 23, Hlučín 748 01 
IČ:    00300063 
DIČ:   CZ 00300063 
Oprávněná osoba  
ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Paschek, starosta 
ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXX, vedoucí odboru investic  
    XXXXXXXXXXXXXX, technik odboru investic 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

BENPRO s.r.o. 

        se sídlem    Nádražní 743/40, Bolatice  747 23 
 IČ:    27796094 
DIČ:   CZ27796094 
Oprávněná osoba  
ve věcech smluvních  
a technických:   Ing. Daniel Halfar, jednatel 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXX  
Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

        

       (společně také „smluvní strany“)  

 

I. 

1. Město Hlučín vystavilo objednávku č. 077/2022/Pi dne 3.5.2022 na výkon technického dozoru 

stavebníka na stavbě „Cyklostezka Hlučín – Darkovičky“, za cenu 150.000,- Kč bez DPH, tj. 181.500,- 

Kč s DPH a zhotovitel ji akceptoval dne 5.5.2022 (dále také jen „Objednávka“).  

2. Zhotovitel podle Objednávky plnil a technický dozor na stavbě realizoval, v rozsahu předmětu plnění 

vyplývajícím z Objednávky, kdy předmětem výkonu technického dozoru bylo:  

 
-       Kontrola stavby min. 1x týdně, kontrola stavby zda probíhá v souladu s projektovou 

dokumentaci 



- Účast na kontrolních dnech  
- Účast na předání a převzetí staveniště 
- Účast na předepsaných zkouškách a měřeních a vydání stanoviska k jejich výsledkům 
- Provádění zápisu do stavebního deníku. 
- Posouzení, schválení a řešení změn oproti schválené dokumentaci. 
- Řešení nesouladu provedených prací s projektovou dokumentací. 
- Podání vyjádření k požadavkům na větším množství výrobků nebo prací. 
-  Odsouhlasení dokumentace skutečného stavu 

 Technický dozor byl ukončen spolu se stavbou při protokolárním předáním stavby „Cyklostezka 

Hlučín – Darkovičky“,  dne 16.11.2022. Sjednaný technický dozor stavebníka (dílo) byl proveden 

zhotovitelem bez vad a nedodělků.  

3. Objednatel dosud nezaplatil zhotoviteli cenu autorského dozoru 150.000,- Kč bez DPH, tj. 

181.500,-  Kč s DPH. 

 

II. 

1. Objednatel následnou kontrolou zjistil, že vzhledem k neuveřejnění Objednávky specifikované v 

čl. I. odst. 1 v registru smluv v souladu s § 2 a § 5 zákona a marnému uplynutí lhůty tří měsíců od 

jejího uzavření pro uveřejnění v registru smluv, vztah mezi stranami této dohody založený 

Objednávkou je v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 zákona zrušen od počátku. Obě Strany 

Objednávky tak plnily bez právního titulu a došlo ke vzniku bezdůvodného obohacení. Předmětem 

této dohody je vypořádání tohoto bezdůvodného obohacení. 

 

III. 

1. Jelikož zhotovitel provedl a dokončil technický dozor uvedený v čl. I. odst. 1,2 této Dohody a 

objednatel konstatuje, že na základě protokolárního předání stavby, které proběhlo dne 16.11.2022 

bylo zjištěno, že technický dozor stavebníka byl proveden řádně, bez vad a nedodělků, dohodly se 

smluvní strany, že objednatel nebude vracet plnění zhotovitele z titulu bezdůvodného obohacení. 

Objednatel si ponechá výsledky plnění zhotovitele, tj. předané a provedené dílo – technický dozor 

na stavbě „Cyklostezka Hlučín – Darkovičky“. Smluvní strany konstatují, že technický dozor byl 

proveden zhotovitelem plném rozsahu tak, jak to vyplývá z Objednávky. 

2. Smluvní strany výše uvedená plnění Objednávky dle čl. 1 odst. 1, 2 a a konstatování dle čl. I. odst.  

3 této Dohody považují za nesporná a prohlašují, že plnění dle čl. 1 odst. 1, 2  této Dohody přijímají. 

3. Smluvní strany prohlašují, že objednatel se neobohatil na úkor zhotovitele a obě smluvní strany 

jednaly v dobré víře. 

4. Zároveň si smluvní strany nově touto Dohodou sjednávají, že objednatel za tento autorský dozor 

uvedený v čl. I. odst. 1,2 této Dohody zaplatí zhotoviteli částku 150.000,- Kč bez DPH, tj. 181.500,- Kč 

s DPH, a to do 30 dnů od vystavení faktury zhotovitelem, kdy faktura bude zhotovitelem vystavena 

po nabytí účinnosti této Dohody, tj. po zveřejnění této Dohody v registru smluv. 

5. Smluvní strany shodně prohlašuji, že touto Dohodou jsou veškeré jejich nároky z důvodu 

bezdůvodného obohacení zcela vypořádané a že z uvedeného titulu nebudou mít vůči sobě žádné 

další nároky, pohledávky nebo závazky.  

 



IV. 

1. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu této Dohody, resp. informací a údajů, 

včetně osobních údajů, v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných údajů, 

včetně osobních údajů, jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. Uveřejnění 

Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 

 

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. 

 

V. 

1. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 

obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno. 

2. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojuji své podpisy, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. 

Tato dohoda nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

3. O uzavření této Dohody rozhodla Rada města Hlučína na své 4. schůzi konané dne 5.12.2022 pod 

bodem usnesení č. 4/6c). 

4. Nedílnou součást Dohody tvoří příloha: zhotovitelem potvrzená Objednávka č. 077/2022/Pi ze dne 

3.5.2022. 

 

      V Hlučíně dne 6.12.2022    V Bolaticích dne 6.12.2022 

 

 

 

……………………………….    ………………………….. 

Za Město Hlučín     Ing. Daniel Halfar 
Mgr. Pavel Paschek          jednatel 
Starosta města 
objednatel   

 


